

pieki w polcei—pisał autor anonimów—jedyną bowiem dla niej radą jest żądanie sumy wypłaty. Samo piekło nawet nie chroniłoby cię przed nią, a tem mniej angielska policja, która nie zdobyła wyszukać zbrodniarza, pod okiem jej dopuszczającego się całego szeregu mordów w Witechapel. Jeżeli pani nie okupi się, to ją na drobne atomy rozbije, a wtedy los jej słaby będzie za przykład innym. Czyż nie lepiej drobną sumkę złożyć, niż na śmierć się narażać. Nie przypuszczaj pani, abym cię miał przy pomocy rewolwera zgładzić. Tęby nieprzeznaczony było. Użyj dynamitu lub srebra wybuchającego. To łatwo podłożyć, czy to pod próg domu, czy pod poduszkę krzesła twego w kościele, na którym zaledwie się dajesz, a wnet w proci się rozsypiesz. Można zresztą cegłę z kamienicy wyjąć i cała wraz z tobą, w powietrze wyleci. Tysiącne są na to sposoby." Na zakończenie proponuje autor odezwę pomieszczenie, na znak zgody ogłoszenia w „Daily Telegraph” w dwóch słowach: „Zgadź się”, poczem miało nastąpić oznaczenie miejsca wypłaty. Lady Bolsover i lady Jessel pomieszczyły ogłoszenia, jednocześnie jednak dały znać policji, która, wbrew jego przypuszczeniu, bez trudu wyzyskiwała odszkodowania. Był nim niejaki Karol Grant, inaczej „Le Grand”, znany także pod przezwiskiem „pulkownika francuskiego”. Przez pewien czas zajmował on stanowisko prywatnego szpiega i oddawna znany był policji.

**Garderoła złodziejska.** W Lugano aresztowano w tych dniach włóczęgę podejrzanego o kradzież. Gdy odprowadzono go do biura policji i tam zrewidowano, okazało się, iż złodziej miał na sobie piętnaście sztuk ubrania jako: pięć koszul, cztery pary ineksprymialki, trzy kamizelki i trzy surduły. Omnia mea mecum porto.

### TELEGRAMY.

**Poznań, 22 października.** Arcybiskupem gnieźnieńsko-poznańskim mianowany został ks. Jazdzewski, poseł do parlamentu, znany z ostatnich wystąpień i proboszcz w Środzie.

**Paryz, 22 października.** Biskup Gouthesoulard za odpowiedź, daną na znany okólnik ministra Fallières'a w sprawie pielgrzymek do Rzymu, stawiony będzie nie przed policją poprawczą, lecz przed paryskim sądem apelacyjnym.

**Paryz, 22 października.** Deputowany Ramel, który przedstawił izbie projekt prawa o kasach emerytalnych dla robotników, zapowiedział poprawkę, w której żąda, aby ministrem wojny za każdego robotnika, odbywającego służbę wojskową, płacono dziennie 10 centimów do kasy emerytalnej.

**Belgrad, 22 października.** Garaszani wniesie w skupczyźnie wniosek banicy wiecznej dla Milana, jako dla dającego publiczne zgorszenie marnotrawcy, żądając zarazem dla królowej Natalii pozwolenia powrotu do Serbii. Wniosek ten podpisał dotychczas 47 posłów.

**Kraków, 23 października.** W sferach urzędników kolejowych zapewniają, iż decentralizacja zarządu kolei państwowych, której domaga się koło polskie w radzie państwa, zostanie przeprowadzoną w ten sposób, iż Lwów będzie siedzibą zarządu głównego kolei galicyjskich, zaś w Krakowie dla sieci zachodniej galicyjskiej, w Ołomuńcu dla sieci morawskich i w Czerniowcach dla kolei bukowińskich utworzone będą zarządy lokalne. W razie wprowadzenia w życie tego postanowienia, około 200 rodzin urzędników kolejowych opuściłyby Kraków.

**Wiedeń, 23 października.** Wczoraj wieczorem obradowało koło polskie nad etatem ministeryum oświaty, przyczem kilku mówców stwierdziło, że minister oświaty nie dotrzymał swoich przyrzeczeń, ani co do mających się utworzyć nowych szkół, ani też co do ulepszenia stosunków szkolnych w Galicji. Budżet na r. 1891, pomimo wszelkich arcyzystych obietnic p. Gautscha, nie zawiera kwoty, potrzebnej na utworzenie wydziału lekarskiego przy wszechznanej lwowskiej, a taksamo i na obiecanych kilka nowych szkół średnich. Koło polskie postanowiło wystąpić w komisji budżetowej energicznie przeciwko temu nposledzaniu Galicji pod względem oświaty.

**Libawa, 23 października.** Dom handlowy francuski podjął się wywozić stąd węce do Hawru, firma zaś Rabe przedsięwzięła wywóz koni do Lubeki.

**Petersburg, 23 października.** (Ag. p.) „Birżewija wiadomości” piszą, że pogłoski o mającym nastąpić zakazie wywozu owsa, jęczmienia, prosa i kartofli rozeszły się wczoraj w formie tak stanowczej, że nawet poważne koła handlowe zaczęły liczyć się z niemi na serio.

**Petersburg, 23 października.** (Ag. p.) „Moskowskija wiadomości” donoszą, że w wyższych instancjach rządowych poruszono kwestję zakazu używania polskich miar długości.

**Petersburg, 24 października.** (Ag. p.) „Prawit. wiadnik” donosi, że dzięki przed-

siewziętym środkom, siew oziminy odbył się w sprzyjających warunkach, a obszar zasiewów nie uległ zbyt znacznym ograniczeniom. W niektórych guberniach odbywają się już przygotowania do siewów wiosennych, przy pomocy pożyczek, wydaných z kasy państwa.

Przedsięwzięto również w odpowiednich miejscowościach środki, zabezpieczające jaknajenergiczniejszą pomoc potrzebującym i w tym celu, pomiędzy innymi, zorganizowano konferencje żywnościowe; rekomendowano też utworzenie ziemskich składów, które sprzedawałyby zboże po cenie kosztu i nawet niżej kosztu. Zorganizowano tam przewóz zboża, paszy, pozwolono paść bydło w lasach rządowych i koronnych, zbierać leżaninę, chróst, gałęzie i zwiększono zarobki ludności.

O wysokości potrzebnej na to wszystkie kredyty, tymczasowo można stawiać tylko przypuszczalne wnioski. Dotychczas dla 18 gubernij asygnowano 31,905,500 rs. a na roboty publiczne, nie licząc urzędzenia lasów i budowy kolei, 1,125,000 rs.

„Nowoje wremia” donosi, że komisja, opracowująca kwestję żydowską, zaprojektowała: zabronić żydom udziału w dostawach rządowych, wyrobu spirytusu i gorących napojów, o ile nie będzie stwierdzonym, że produkcyja dokonywana się na wywóz za granicę. Lichwa wzbronioną będzie bezwarunkowo.

**Wiedeń, 24 października.** (Ag. pln.) „Politik” donosi, że hr. Taaffa na odbytej niedawno w Wiedniu naradzie z hr. Thunem i ks. Lobkowitzem, odrzucił propozycję rewizji układu czesko-niemieckiego z udziałem młodoczechów, lecz współcześnie oświadczył, że wobec niechęci narodu czeskiego do przyjęcia warunków zgody, wniesionych będzie na przyszłą sesję sejmu czeskiego kilka projektów o rozgraniczeniu okręgów sądowych.

**Berlin, 24 października.** (Ag. pln.) Z powodu naznaczonego na d. 27-my b. m. przyjazdu do Berlina króla Karola rumuńskiego znnowu pojawiły się pogłoski o przyłączeniu się Rumunii do trójprzymierza. W kołach wtajemniczonych uważają wszelako te pogłoski za bezpodstawne.

**Monachium, 24 października.** (Ag. p.) Organ przewoźcy południowo-niemieckich socjalistów, Vollmar'a, wyraża radość z oczyszczenia się stronnictwa przez ustąpienie z jego łona żywołów skrajnych. Założone przez nich nowe stronnictwo „będzie się składało z indywidualów ambitnych i chciwych, nieudolnych fanfanonów i karierowiczów”.

**Paryz, 24 października.** (Ag. p.) Podczas burzy na brzegach Bretanii utonął szalupa okrętu wojennego „Austerlitz” pospół z 12 kadetami marynarki.

**Paryz, 24 października.** (Ag. p.) Arcybiskup z Aix stanął ma w d. 24 listopada przed paryskim trybunałem apelacyjnym.

**Wiedeń, 24 października.** (Ag. pól.) Z Rzymu donoszą do „Politische Correspondenz”: „Zjazd p. Giersa z margrabią Rudini'm s'wiadczy, że obawy z powodu wypadków kronsztadzkich są płonne i że Rosya po dawnemu trzyma się poglądów umiarkowanych i pokojowych”.

**Charków, 24 października.** (Ag. pól.) Przyjechał tutaj urzędnik intendentury warszawskiej w celu kupna żyta.

**Paryz, 24 października.** (Ag. pól.) W. Porta pozwoliła bankowi ottomańskiemu utworzyć filie w Bulgarii.

**Berlin, 24 października.** (Ag. p.) „Staats-Anzeiger” ogłasza nadanie orderu Orła Czerwonego I klasy naczelnikowi głównemu zarządu poczt i telegrafów gen. Bezakowi, oraz Orła Czerwonego III kl. naczelnikowi kantoru telegraficznego w Wierzbolicu, Kleinowi.

**Paryz, 23 października.** (Ag. p.) „Figaro” donosi, że w Fredensborgu utworzono nową prawdziwą ligę pokoju, złożoną z siedmiu państw celem zgodnego załatwienia spraw międzynarodowych i redukcji wojsk.

**Petersburg, 24 października.** (Ag. p.) Postanowiono sformować telegraf fortecny II klasy w Osovcu.

**Petersburg, 24 października.** (Ag. p.) Krąży pogłoska, jakoby towarzystwo kolei kursko-kijowskiej miało wypuścić na własny rachunek nowe obligacje na pokrycie kosztów ułożenia drugiego toru na wymienionej linii, oraz na budowę nowej kolei od Kurska do Woroneża.

**Wiedeń, 24 października.** (Ag. p.) Stan zdrowia księżniczki Małgorzaty Zofii pogorszył się.

**Berlin, 25 października.** (Ag. p.) Wypracowany ostatecznie przez wydział wojskowy preliminarz budżetowy wydatków na r. 1892/3 wymaga na dokompletowanie dzieł, jaszczeków i koni do uprzęży, 34,000,000 m. jednorazowo. Nie ma zamiaru powiększania osobistego składu artylerji, lecz rozpoczęta jeszcze w r. z. reforma artylerji polowej ma być dokończoną, tak, nżeby wszystkie 434 baterje polowe były doprowadzone do tak zwanego składu

wzmocnionego, t. j. ażeby każda bateria miała 6 dział zaprzężonych przy dwóch lub trzech również zaprzężonych jaszczakach.

**Berlin, 24 października.** (Ag. p.) W braku pszenicy, zarząd armii postanowił zamówić ją z Indji wschodnich.

**Wiedeń, 24 października.** (Ag. pól.) Jutro zbiera się w Karłowicach synod kościoła serbsko-prawosławnego i zajmie się przedewszystkiem obsadzeniem wakujących katedr biskupich w Temeszarwie, Nowym Sadzie i Karlsztadzie.

**Petersburg, 25 października.** (Ag. pól.) Ogłoszono przepisy o przewożeniu bydła rogatego i owiec w granicach europejskich Rosji. Co się tyczy wywozu za granicę, do poprzednich punktów, przez które wywóz był dozwolony, dodano: Kercz, Mikolajów, Nowosiółce, Graniec i Sosnowice.

**Petersburg, 25 października.** (Ag. pól.) Dziennik „Birżewija wiadomości” donosi, że przed ministrem spraw wewnętrznych stawia się deputacya od olejarni, prosząc o złagodzenie warunków zakazu wywozu makuch z siemienia linaiego. Prośbę oddano do rozpatrzenia komisji przy ministeryum skarbu, której polecono również rozstrzygnąć kwestję, poruszoną przez niektóre komory celne: czy należy do wskazanej kategorii makuch zaliczyć również makuchy z siemienia kokosowego?

**Petersburg, 25 października.** (Ag. pól.) Dzienniki donoszą, że emir Afganistanu wyprawił do Rosji nadzwyczajne poselstwo w celu zawarcia traktatu handlowego.

**Moskwa, 25 października.** (Ag. pól.) Delegat rządu serbskiego Jerzy Henecić, który bawił tu w sprawie urządzenia dwóch jednoczesnych wystaw handlowo-przemysłowych: ruskiej w Belgradzie i serbskiej w Moskwie, otrzymał pozwolenie na urządzenie ich na przyszłą wiosnę. Celem wystaw jest wzajemne zaznajomienie świata handlowego Serbii i Rosji z produktami i bogactwami przyrodzonymi obu krajów.—Lista ofiar w komitecie, zajmującym się sprawą pomocy cierpiącym wskutek nieurodzaju, dosięgła 200,000 rubli.

**Wiedeń, 25 października.** (Ag. pól.) Ubiegłej nocy deputowany węgierski Horansky posłał sekundantów do ministra sprawiedliwości Szilagyi'ego, gdyż uważa się za obrażonego ironicznemi wyrażeniami ministra w sejmie. Szilagyi wybrał już także sekundantów. Ogół z natężoną uwagą śledzi tę sprawę i jest zaciekawiony, czy Szilagyi poda się wpród do dymisji, czy też stanie na mecie jako minister sprawiedliwości, bez względu na to, że pojedynki są zakazane przez prawo. Szczególnie interesuje publiczność wybór broni, gdyż Szilagyi wybornie się fechtuje, a Horansky po mistrzowsku strzela z pistoletu.

### Ostatnie wiadomości handlowe.

**Warszawa, 24 października.** Weksle krót. tern. no: Berlin (2 d.) 47.20, 10, 07 1/2, 05, 02 1/2, 47 00 kup; Londyn (3 m.) 9.51, 48 1/2 kup; Paryz (10 d.) — — — — —; Wiedeń (8 d.) — — — — —; 4% lisy likwidacyjne Król. Polskiego dłuże 97.50 żąd; takieś miało 97.20 żąd; 5% ruska pożyczka wshodnia II-ej emisji 100.75 żąd, III-ej emisji 102.00 żąd; 5% ruska pożyczka premiova z 1864 roku I-ej emisji — — — — —; 5% pożyczka wewnetrzna z 1887 roku 95.85 żąd, 95.65 kup; 5% lisy zastawne ziemskie I-ej seryi lit. A B 100.90 żąd, III-ej seryi lit. A B 100.25 żąd; 5% lisy zast. m. Warszawy I-ej seryi 101.75 żąd, II seryi 101.25 żąd, III-ej seryi 101.00 żąd, IV 100.40 żąd, V-ej 100.25 żąd, 100.00 kup; Dyskonto: Berlin 4%, Londyn 3%, Paryz 3%, Wiedeń 5%, Petersburg 5%. Wartość kuponu z potrąceniem 5%; lisy zastawne ziemskie 161.0, lisy I i II 30.3, lisy 228.3, lisy likwidacyjne 150.9, pożyczka premiova I 133.3, II 54.1.

### LICYTACJE.

Zarząd drogi żelaznej iwangrodzko-dąbrowskiej ogłasza, iż dla eksploatacji tejże drogi potrzebna jest dostawa w roku 1892 różnych przedmiotów i materiałów, jako to: drzewa, węgla, różnego rodzaju olejów, nafty, syru i t. d. Zyczący podjąć się tych dostaw, winni składać deklaracyja do dnia 26 października r. b. na ręce naczelnika zarządu. Dnia 10 listopada r. b. w warszawskim oddziale banku państwa, odbędzie się licytacyja na sprzedaż folwarku Zabiele, w guberni lubelskiej pow. lubartowski położonego, a należącego do tegoż banku, od sumy 5,000 rs.

### DZIENNA STATYSTYKA LUDNOŚCI.

**Malżeństwa zawarte w dniu 26 października:**  
W parafii katolickiej: 25: Antoni Ochman z Emilią Wybór, Władysław Wyrembski z Rozaliją Klat, Józef Czupar z Józefą Woźniak, Stanisław Cocielka z Władysławą Dymus, Adam Skorupa z Apoloniją Nowak, Piotr Zieliński z Maryanną Kaszyńska, Karol Błakowski z Hawędą Pudlarską, Wojciech Pownicki z Józ. Ludzkiej, Józ. Świerk z Józefą Adamską, Wawrzyniec Trzociak z Maryanną Bartosik, Andrzej Borowiak z Antonią Bartosak, Walenty Matuszewski z Józefą Wasielej Jan Bogumił Moch z Karoliją Eckert, Antoni Bolwerczyn z Rozaliją Czerner, Józef Bednik z Józefą Gasiorkiewicz, Bronisław Bogdanicki z Maryanną Masłanka, Józef Szandziński z Józefą Skrapyńską, Michał Lis z Maryanną Wenelawską, Antoni Kowalski z Pelagiją Katarzyną Muller, Andrzej Adamczyk z Maryanną Dobrzeńską, Józef Huzarek z Józefą Łocką, Jan Kłos z Julanną Walentyną König, Józef Nowicki z Anielą Koldaniską, Józef Samul z Apoloniją Nowicką, Andrzej Augustyniak z Katarzyną Ulatowska.

**W parafii ewangelickiej:** 12: Jan Fryderyk Hoffmann z Krystyną Kubs, Rudolf Erasting z Emmą Pauliną Walter, Teodor Hugo Kruscha z Maryą Pauliną Faltzman, Jan Roth z Wilhelminą Margart, Michał Grams z Wilhelminą Bittner, Hermann Emil Daber z Berta Kittaus, Paweł Alfred Jekel z Liną Antoniną Inkermann, Ludwik Ritzke z Natalią Leokadyą Langward, Edward Sündermann z Maryą Alicą Hurst, Karol Messinger z Annią Heleną Mintzer, Władysław Piotr Werner z Rozaliją Bittner, Jan Bodner z Julanną Gehring.

**Zmarli w dniu 25 października:**  
Katolicy: Dzieci do lat 15-tu zmarło 16, w tej liczbie chłopców 7, dziewcząt 9, dorosłych 3, w tej liczbie mężczyzny — kobiet 3, a mianowicie: Anna Głabik, lat 21, Agnieszka Mrowczyńska, lat 77, Katarzyna Wawrowska, lat 60.

**Ewangelicy:** Dzieci do lat 15-tu zmarło 7, w tej liczbie chłopców 7, dziewcząt — dorosłych 3, w tej liczbie mężczyzny 1, kobiet 2, a mianowicie: Edward Kunard, lat 53, (Karolina Kajner lat 63, Karolina Jung, lat 35).

**Starozakonni:** Dzieci do lat 15-tu zmarło 6, w tej liczbie chłopców 3, dziewcząt 3, dorosłych 4, w tej liczbie mężczyzny 2, kobiet 2, a mianowicie: Raca z Litkóv Tempelhof, lat 96, Ajzyk Berger, lat 44, Zauwel Salamonowicz, lat 15, Gitla Senner, lat 80.

### TELEGRAMY GIELDOWE.

Gielda Warszawska.	Z dnia 24	Z dnia 26
Zapłacono		
<b>Za weksle krótkoterminowe</b>		
na Berlin za 100 m. . . . .	47 20	46 85
na Londyn za 1 E. . . . .	9 51	— —
na Paryz za 100 fr. . . . .	— —	— —
na Wiedeń za 100 fl. . . . .	— —	— —
Żądano z kołosem giełdy		
<b>Za papiery państwowe</b>		
Lisy likwidacyjne Kr. Pol. . . . .	97 50	97 50
Ruska pożyczka wshodnia . . . . .	102 —	101 75
4% pożycz. wew. r. 1887 . . . . .	95 85	95 50
Lisy zast. ziem. Seryi I A B . . . . .	100 90	100 80
„ „ „ „ III A B . . . . .	100 25	100 10
Lisy zast. m. Warsz. Ser. I . . . . .	101 75	101 75
„ „ „ „ V . . . . .	100 25	100 10
Lisy zast. m. Łodzi Seryi I . . . . .	99 50	— —
„ „ „ „ II . . . . .	99 25	— —
„ „ „ „ III . . . . .	98 50	— —
<b>Gielda Berlińska.</b>		
Banknoty ruskie zaraz . . . . .	213 40	213 50
„ „ „ „ na dostaw . . . . .	213 —	213 —
Dyskonto prywatne . . . . .	3% . . . . .	3% . . . . .

### WYKAZ LISTÓW

nieodreconych przez telegraf stacya pocztowo-telegraficzna z powodu nieoblatnionych adresów i innych przyczyn.

#### Lisy zwyczajne.

Pauline Maternę ze Skalmierzye, Albertowi Klot z Rygi, Jakóbowi Fuchs z Ożorkowa, M. D. Kalaszyński z Warszawy, Isak Dawidowicz z Baltimora, A. Tescher z Warszawy, G. Lange z Berlina, Salomon Lewensohn z Petersburga, Fryderyk Wilhelm z Bochni, Rabinowicz z Brzeska Litewskiego, Leopoldowi Ciszewskiemu z Warszawy, Dawidowi Banowiu z Niznińskiemu, Paulowi Keltzer z Białobrzegów, Juljanowski Nasok z Warszawy, Ch. Itkinowi z Berlina.

#### Lisy otwarte.

G. N. Neumann z Warszawy, Rabinowicz z Moskwy, Traugottowi Hettzer ze Zdunskich Woli, Józefowi Fiszer ze Stanowy i Teodorowi Borawskiemu z Kalwaryi.

#### Lisy rekomendowane.

Antoninie Ptokowskiej z Mińska, Szwabachorowi z Aleksandrowska, Adolofowi Fecher z Zelewa, Heldzie Haase z Ploeka, Ludwikowi Krause z Włodawy i Izaakowi Hurwiczowi z Woroneża.

#### Lisy pieniężne.

Salomonowi Auerbach z Lipska.

### LISTA PRZYJEZDNYCH.

**Hotel Mantuffel.** J. Somerfeld, K. Karshi, K. Wende, J. Weintraub, K. Janiewicz, J. Szedel, A. Rotenbach, J. Rebban, Z. Krotowski i A. Barciński z Warszawy.

**Hotel Victoria.** K. Vierbel, K. Koziorowski i J. Janowski z Warszawy, M. Wilczyński z Nieszwaju, Szurinow, Bobkowski i Kruszyński z Pabianiec, Rappaport z Dzietszkowia.

**Hotel Polski.** Syndelar z Młynowa, J. Niemowski z Sedzie, A. Frauzold z Lesznerza, hrabina Skarbek Nasiorowski z Witaszewic, K. Kusko ze Zd. Woli.

### ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW

do Łodzi	GODZINY I MINUTY					
	1	8	10	15	4	30
przychodzą:	1	8	10	15	4	30
z Łodzi odchodzą:	6	10	7	45	1	20
					5	55
						9 30
przychodzą						
do Kozuszek . . . . .	7	10	8	48	2	40
do Skierniewic . . . . .	8	20	4	10	8	24
do Warszawy . . . . .	10	25	6	25	10	20
do Aleksandrowa . . . . .	1	35				3 55
do Piotrkowa . . . . .	9	52	4	01	10	30
do Granicz . . . . .	9	25	9	15		4 50
do Sosnowca . . . . .	9	45	9	47		4 50
do Tomaszowa . . . . .	10	15				4 10
do Bzina . . . . .	2	01				4 45
do Iwanogr. . . . .	6	—				9 58
do Dąbrowy . . . . .	8	21				1 02
do Petersburga . . . . .					10	30
do Moskwy . . . . .	10	51				4 02
do Włocławy . . . . .	5	32	7	52		4 25
do Krakowa . . . . .	3	23				7 52
do Wrocławia . . . . .	9	19				10 10
do Berlina . . . . .	5	13	6	13	6	26
						5 35

**UWAGA.** Cytir oznaczone grubszym drukiem wyrażają czas od godziny 6-jej wieczornej do godziny 6-jej rano.

O G Ł O S Z E N I A.

Teatr Łódzki.

VICTORIA.

We wtorek, 27 października r. b.

BETTINA

(La Mascotte).

Operetka komiczna w 3 aktach, libretto pp. Chivot i Duru, muzyka Edmunda Audrana.

OSOBY:

- Lorenzo, hrabia Piom-bino
Markia Frittellini
Fippo, pasterz
Rocco, dzierżawca
Matheo, oberzysta
Parafante, sierzant
Bettina, pasterka in-dyków
Fiametta, córka Lorenza
Carlo
Marco
Angelo
Ludigi
Beppo
Franco
Franceska
Antonina
Paola
Casareello, lekarz
Węśniak
Paziowie, damy, panowie, żołnierze i wieśniacy.

Bona POLKA

znająca krawiecczyną, POTRZE-BNA ZARAZ do dwójga dzieci.
Blizsza wiadomość w Admini-stracji niniejszego pisma. 2125

MELODA OSOBA przybyła z War-szawy, udziela lekcji malowania na porce-lanie,

atłasie, drzewie i t. d. Wiadomość od 10 do 2 i od 3 do 5 róg Widzewskiej i Ce-gielnianej, dom Starka w zakładzie Fro-błowskiem 2108-2-

Potrzebne są panienki

uzdolnione, podoczne i do nauki do ma-gazynu SUKIEN i OKRYĆ

„Faustyny“

w Łodzi, ulica Konstantynowska № 11, dom Frydrycha. 2106-3

Dr. W. Micewicz.

Róg ulicy Piotrkowskiej i Zielonej, dom S. Wiślickiego.

Wejście od ul. Zielonej, 2 piętro.
Przyjmuje z chorobami uszu, nosa i gardła do godziny 11, po południu od 3-5. 2027-12-1

Dr. E. Czeakański

wyłączenie: choroby kobiece, we-neryczne i skórne. Ul. Piotrkow-ska № 39 naprzeciwko Apteki W-go Milla-tera. 2057-10

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność miasta Łodzi i okolicy, iż niezalez-nie od egzystującego od lat 6 w Łodzi na Nowym Rynku pod Nr. 4 handlu nabiałowego, otworzyłem w tymże samym lokalu

skład win i towarów kolonialnych

zaopatrzwszy takowy w wyborowe towary pierwszorzędných firm krajowych i zagranicznych. Staraniem mojem będzie wyborowym towarem, możliwie niskimi cenami i szybką obsługą zasłużyć sobie nadal na względy Szanownej Klienteli.

Z poważaniem

J. B. WĘŻYK.

2105-3

Warszawska Pracownia SUKIEN i OKRYĆ DAMSKICH oraz UBIORÓW DZIECIENNYCH

przy ulicy Konstantynowskiej № 24, w do-mu W-ój P. Ast, przyjmuję wszelkie ro-boty w zakresie krawiecczyny wchodzą-ce po umiarowanej cenie, przy najstaran-niejszem wykończeniu.

Tamże udziela się lekcji kroju. HANNA. 2096-3

COGNAC

Z WINOGRON KRYMSKICH fabryki IMPERIAL w Warszawie



poleca się konieserom jako do-skonali i zdrowy napój.

Analizy WW. Prof. Miliera, Dr. Neuro-kięgo i Dr. Zawadzkiego orzekają, iż ko-niak „Imperial“ nie różni się od dobrych wyrobów produkowanych we Francji i że cena stosunkowo do swej dobroci, jest bardzo niska. Koniak „Imperial“ jako czysty wytwór z wina, zaleca się chorym i rekonwalescentom.

Sprzedaż detaliczna odbywa się we wszystkich większych sklepach w Kró-lestwie, a w Łodzi u następujących: Sprzążkowskiego, ulica Piotrkowska.

- Hartman, S. Zarzecki, ulica Południowa № 490.
Semelke, ulica Piotrkowska.
Karwowski, ulica Konstantynowska.
A. Houk, ulica Piotrkowska.
Berman,
Schönfeld,
Szejnert,
Thursz Braacia, 1883-53

Zgubiono paszport,

wydany z gminy Dzbanki powiatu Łaskiego, na imię Antoniny Zagro-dzkiej.

Łaskawy znalazca raczy złożyć go w magistracie. 2117-

ZGUBIONO

kartę pobytu,

wydaną z gminy Radogoszcz, na imię Tauby Flejszak.

Łaskawy znalazca raczy złożyć ją w tutejszym magistracie. 2120-

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Судебный Приставъ Петровск-скаго Окружнаго Суда Ричардъ Будневичъ, жительствующий въ гор. Лодзи на Новомъ Рынку въ домъ подъ № 10 на основании 1030 ст. Уст. Гр. Суд. объявляетъ что 16 Октября 1891 года въ 10 ча-совъ утра будетъ произведена публичная продажа движимаго и-мущества принадлежащаго Суде-му Штейнману состоящаго изъ мебели, часовъ лампы, зеркала, мужскихъ уборовъ и прочихъ и объявляю для торговъ въ 213 руб. — коп.

Продажа будетъ производиться въ гор. Лодзи подъ № 1353. Гор. Лодзь, 1 Октября 1891 г. Судебный Приставъ Будневичъ. 2021

Otwarcie składu!

Szanownej Publiczności m. Łodzi i okolicy mam honor donieść niniejszem, że otworzyłem tutaj przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 43 dla detalicznej sprzedaży wyrobów mej fabryki parowej CZEKOLADY

FILIE

która zaopatrzona jest i codziennie świeżo zaopatrywana będzie we wszelkie artykuły jako to: czekoladę deserową, czekoladę do gotowania w postaci tabletek i proszku, kakao sproszkowane, cukierki czekoladowe w licznych odmianach, biszkopty angielskie i najrozmaitsze herbatniki, nadające się szczególnie do dłuższego przechowania, cepsze pierniki szczególnie w ulubionych małych fasonach na wagę. Bombonierki w najlepszym doborze, doskonale nadające się na podarki etc. etc.

Ceny wszystkich artykułów są takiesame, jak w składach moich w Warszawie.

Znane z gwarantowanej czystości i doskonałego gatunku wyroby moje polecając najuprzejmiej łaskawym względem, pozostaję z wysokim szacunkiem

E. WEDEL, fabryka parowa czekolady.

2093-0-

Niniejszem mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, iż otworzyłem w mieście tutejszem

fabrykę wyrobów platerowanych

Staraniem mojem będzie zadowolić najwybredniejsze żądania Szanownej Publiczności tak eleganckim wykończeniem jak i trwałością moich wyrobów.—Dla dogodności Sz. Klienteli przyjmuję wszelkie reparacje w zakresie mej fabryki wchodzące t. j. srebrzenie, złocenie i niklowanie. Nadmieniam, że najbardziej zniszczona przedmioty wychodzą z mej fabryki zupełnie tak jak nowe. Polecając się łaskawym względem Sz. P. miasta i okolicy pozostaję z uszanowaniem

Ludwik HENIG.

Oprócz wyrobów własnej fabryki skład mój jest zawsze zaopatrzony w wielki wybór wyrobów platerowanych pierwszorzędných Warszawskich fabryk. 1841-31

Ważne dla piekarni!

Drzwi do pieców piekarnianych, szrufty z mufami, aparaty oświetlające, cugi, belki rusztowe i ruszty w różnych wymiarach posiada zawsze na składzie

FABRYKA MASZYN I OBLEWNI ŻELAZA

Wilhelma Walter i S<sup>ci</sup>

w Łodzi, ul. Piotrkowska Nr. 170, naprzeciw Paradyżu. 2038-3

Zarząd Drogi Żelaznej Fabryczno-Łódzkiej

Z powodu oświadczenia odbierającego p. I. Botnika o zagubieniu duplikatu listu frachtowego Warszawa pośp. Łódź № 19669 z dnia 22 września (2 Października) r. b., droga żelazna Fabryczno-Łódzka podaje do wiadomości, że pominięciu duplikat № 19669 uważa za nieważny. 2114-3-3

Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka

Z powodu oświadczenia odbierającego p. L. Rappaporta et Co. o zagubieniu duplikatu listu frachtowego Sosnowiec-Łódź № 20097 z dnia 8 (20) września r. b. Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka podaje do wiadomości, że pominięciu duplikat listu frachtowego № 20097 uważa za nieważny. 2115-3-1

Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka

Z powodu oświadczenia odbierającego F. Futermanna o zagubieniu duplikatu listu frachtowego Warszawa-Łódź za N. 80535 z dnia 2 (14) października r. b. Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka podaje do wiadomości, że pominięciu duplikat N. 80535 uważa za nieważny. 2004-3-1

PRALNIA WARSZAWSKA

w ŁODZI, przy ulicy Piotrkowskiej № 520 (88), przyjmuję do prania bieliznę damską, męską, stółową i wszelką inną którą wykończa elegancko, bez różnych sposobów chemicznych i po cenach przystępnych. 1994-3

Teatr VICTORIA.

W ŚRODĘ, dnia 28 października 1891 r.

KONCERT

słynnego artysty na skrzypcach STANISŁAWA TAUBE ze współdziałaniem słynnej primadonny opery

Felicji Kaszskiej

Początek o godzinie 8 wieczór. BILETA wczesniej nabyć można w kasie teatru Victoria. 2094-

Łódzki dom koncertowy

we Środę, d. 28 października

Koncert kwartetu ŚPIEWAKÓW SZWEDZKICH

A. Rosenwall I Tenor
T. Hammarén II Tenor
C. Jacobsen I Bas
G. Golide II Bas

CFNY MIEJSZO

Łoże na 5 osób po . . . Rs. 7 kop. 75.
„ 4 osoby po . . . „ 6 „ 20.
Parkiet po rs. 2 k. 10;—1,55;—i 1,05
Balkon po rs. i k. 05

Wejście do sali kopejek 50.

Początek o godz. 8-jej wiecz.

Programmy przy kasie.

Bilety nabywać można w składzie nut i fortepianów Gebethnera i Wolffa. 2124-2-1

W sobotę, dnia 24 b. m. SKRADDLI mi

portmonek

w której znajdował się jeden weksel na rs. 100 in blanco, jeden rewers na rs. 35, wystawiony przez J. Teinera na moje zlecenie i 1/2 część losu № 23141-b polskiej loteryi. Ostrzegam aby nikt takowych nie nabył.

Władysław Lewiński. 2123-3

Fortepian

za rs. 70 do sprzedania. Ulica Długa № 13, dom Itelta. 2109-1

Do sprzedania

majątek z miastem, blisko miasta gubernialnego, dwóch enkwirni i dwóch stacyi kolei. Rozległość morgów 870. In-tryaty gotowe 6 tys. rubli. Wiadomość w Administracji gazety ogłaszającej. 2111-3

Poszukiwany

rolnik z kapitałem 6 do 8 tys. rubli, z przeznaczeniem tegoż funduszu na prowadzenie gospodarstwa, przy zabezpieczeniu hipotecznem. Wiadomość w Administracji gazety ogłaszającej. 2112-3

W 4-oddziałowej HEBRAJSKIEJ SZKOLE RELIGIJNEJ „Ohel Tora“

Sch. A. MINDELA

przyjmowane są dzieci każdego wieku
Blizszych wiadomości i programów nauki udziela p. Mindel, ulica Piotrkowska Nr. 28. 2058-4

AKUSZERKA

Bolmińska z Warszawy
przyjmuje na słabość. Dyskretna i macierzyńska opieka zapewnia się Ul. Długa № 56, miesz. 26, 11 piętro, obok kościoła ewangelickiego. 2072-3-1

KUPIEC

w sile wieku, znający języki: polski i niemiecki, mogący przedsta-wić chlubne świadectwa i poważne poręczenie;—poszukuje posady kasyera lub subiekta handlowego.

Łaskawe oferty pod literami F. W. przyjmuje Administracja „Dziennika“. 1929-0

Wspierając przemysł krajowy!!

UŻYWAJCIE:

S. Glińskiego SZUWAKS glicerynowy.

S. Glińskiego SMAROWIDŁO do obuwia.

S. Glińskiego ATRAMENTY.

S. Glińskiego fabryka

wyrobów chemicznych w Warszawie.

Filia w Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej № 27, dom W-go Majaschka. 2081-0

S. Fraenkel

NOWY

MAGAZYN MÓD

w Łodzi, ul. Piotrkowska № 250 (nowy 8), 1 piętro obok składu Żyrardowskiego
Poleca Sz. Pub. magazyn swój bogato zaopatrzony w najwiecejsze modele paryzkie, oraz wielki wybór zagranicznych i krajowych materiałów.

Dla rozpowszechnienia nowego interesu, wszelkie KAPELUSZE w tym sezonie sprzedawac będą po cenie kosztu.

PANNY do nauki przyjmują się. 2050-25

KAPELUSZE DAMSKIE

najwiecejszych fasonów Paryzkich TANIÓ i w znacznym wyborze poleca Warszawski magazyn MÓD „Helene“

Sprzedaż czasowa w Łodzi. Piotrkowska 88 nowy, lewa oficyna parter. Tamże przyjmuje się przeróbka i ubieranie. 2119-6-1